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وزیر اقتصاد با تشریح مجموعه 
در  سیزدهم  دولت  اقدامات 
انضباط بخشی مالی و پولی، مهار 
موتورهای تورم زا و همچنین اقدامات 
کوتاه مدت برای مقابله با تورم، 
گفت: مجموعه این اقدامات پازل 
خروج از رکود تورمی دهه 90 را 

می کند. تکمیل 
به گزارش وزارت اقتصاد، سید 
نشست  در  خاندوزی  احسان 
سراسری مدرسان معارف اسلامی 
دانشگاه ها تأکید کرد: باید بتوانیم 
طرح مسائل اقتصادی خود را 
ختم به مسیرهای بهبود و اصلاح 
و امیدبخشی برای جامعه کنیم و 
نقطه شروع آن این است که اگر 
همزمان با افزایش قیمت ها، قدرت 
خرید خانوارها افزایش پیدا می کرد، 
این گونه به معیشت مردم فشار 
نمی آمد. وی ادامه داد: آنچه از سال 
9۷ تا امروز سفره خانوار ایرانی را 
ضعیف کرده، قدرت خرید خانوارها 
است و باید در سطح خرد، قدرت 
خرید خانوارها افزایش پیدا کند که 
این موضوع اولاً از طریق حل مشکل 
بیکاری و ایجاد اشتغال بویژه برای 
غ التحصیلان  جمعیت جوان و فار
و دوم افزایش قدرت خرید برای 
شاغلان است که درآمد آنها پوشش 

هزینه را نداشته است.
وی در تشریح اقدامات دولت 
سیزدهم برای بهبود وضعیت 
اقتصادی در سطح کلان تأکید کرد: 
باید اقدامات تشریح شود چرا که 
اگر افق روشن نباشد، همراهی و 
پشتیبانی هم صورت نمی گیرد.
وزیر اقتصاد اظهار کرد: نقطه 
شروع در شهریور 1400، در سطح 
خرد یعنی خانوارها و تولیدکنندگان 

خرد کوچه و بازار، قفل خارجی، 
شرایط تحریمی و قفل داخلی کسب 
و کارهای تعطیل مانده به علت 
کرونا بود که در کنار آن نظام اداری 
بازدارنده و دیوان سالاری بود که 
کسب و کارها را قفل کرده بود و 
موتور ناراضی کننده فعال بود و تا 

حدی همچنان وجود دارد.
خاندوزی اظهار کرد: در شهریور1400 
در سطح کلان نیز سه بحران وجود 
داشت؛ اول در حوزه تأمین بودجه 
دولت یعنی خرج مربوط به حقوق و 
دستمزد کارکنان و طرح های عمرانی 
و دوم در حوزه بانکی و سوم در حوزه 

تأمین منابع انرژی.
وی به اقدامات دولت در سطح 
خرد و کلان اشاره کرد و گفت: نقطه 
عزیمت در دولت سیزدهم این بود 
که ابتدا باید قفل های داخلی و 
خارجی  را به سرعت باز کند؛ در 
موضوع بازگشت رونق کسب و کار 
ظرف همان سه ماه اول با اقداماتی 
که انجام شد و واکسیناسیون 
سراسری این مسأله تقریباً تا پایان 
1400حل شد و جامعه امروز تقریباً 
فراموش کرده است چه شرایطی تا 
پیش از آن وجود داشت. خاندوزی 
اظهار کرد: در نتیجه این اقدامات 

سال 1401 را در شرایطی به پایان 
رساندیم که در صادرات غیرنفتی 
بالاترین عدد تاریخ اقتصاد ایران 
رقم خورد و امسال به لحاظ وزنی 20 
درصد افزایش صادرات غیر نفتی را 
نسبت به سال قبل داشتیم هرچند 
برخی محصولات از جمله فولاد 
و پتروشیمی در دنیا افت قیمت 
داشتند و علی رغم صادرات قدری 

درآمد ما کمتر شد.
وی  گفت: در نفت هم همین 
تلاش ها شد؛ آقایان دولت قبل 
می گفتند اگر کسی بتواند روزی 
100 هزار بشکه بیشتر نفت بفروشد 

او را وزیر نفت بگذارید؛ در آنجا نیز 
فروش نفت به دو برابر روز شروع کار 
دولت افزایش پیدا کرد. وزیر اقتصاد 
تأکید کرد: این شاخص ها حکایت 
از رونق و عبور از دهه نودی دارد که 
مراجع داخلی و مراجع بین المللی 
آن را دهه از دست رفته می دانند 
و گزارش رسمی بانک جهانی در 
نوامبر 202۳ نیز دقیقاً همین عنوان 
را به کار برده است.  وی اضافه کرد: 
براساس آمارهای داخلی و بانک 
جهانی با صبر و استقامت مردم 
از رکود اقتصادی خارج شده ایم و 
کاهش بیکاری حکایت از کیفیت 
رشد اقتصادی دارد. امروز در بسیاری 
از استان ها مسأله اشتغال و بیکاری 
از شرایط بحرانی ابتدای دولت 
خارج شده هرچند هنوز از این 
وضعیت راضی نیستیم و بویژه با 
تمرکز بر اشتغال دانش آموختگان 
همین مسیر را طی می کنیم اما 
مهم همتی بود که از آن شرایط 
عبور کنیم. وزیر اقتصاد مجموعه 
این اقدامات دولت را تکمیل کننده 
پازل خروج از رکود تورمی دهه 90 
برشمرد و ادامه داد: مسأله تورم 
هسته سخت مسائل ایران است 
چون مظهر شکنندگی است و ابلاغ 
سیاست های اقتصاد مقاومتی در 
واقع راهکاری برای عبور از اقتصادی 
بود که در برابر تحریم ها بسیار 
شکننده بود و برای آن مقاوم سازی 
هم نشده بود و دیدیم که با خروج 
امریکا از برجام مشکلات اقتصادی 
تکرار شد و آن درسی که راهبر اصلی 
نسبت به آن تذکر داده بودند، مورد 
توجه قرار نگرفته بود و لذا وظیفه 
مقاوم کردن اقتصاد پیش روی 

دولت وجود داشت.

وزیر اقتصاد در نشست سراسری مدرسان معارف اسلامی دانشگاه ها تشریح کرد

تکمیل پازل خروج از رکود تورمی دهه ۹۰
رئیس کل بانک مرکزی گفت: نظام بانکی 
200 میلیارد دلار تجارت خارجی کشور را در 
دنیا کنترل می کند و در مذاکره با برخی 
از کشورهای دنیا هم دیده می شود که 
نظام بانکی کشور در ابعاد مختلف ظرفیت 

بالایی دارد.
به گزارش ایبنا، محمدرضا فرزین در 
چهاردهمین گردهمایی رؤسای موفق 
شعب بانک های کشور اظهار کرد: با توجه 
به اهمیت صنعت بانکداری در کشور، 
موضوع انتخاب مدیران برتر و این کاری که 
سال هاست انجام می شود، بسیار خوب 
و فرصتی است تا در کنار دیدار با مدیران 
موفق نظام بانکی به آنها خداقوت بگوییم.

رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: 
امروزه پایه های اقتصاد کشور و همچنین 
90 درصد تأمین مالی کشور برعهده نظام 
بانکی است. از طرفی حجم بالایی از عبور از 
تحریم ها توسط نظام بانکی انجام می شود 
و تمام امورات بانکی و مالی کشور به خوبی 

در حال انجام است.
وی یادآور شد: متأسفانه بی مهری هایی 
در کشور نسبت به نظام بانکی وجود دارد. 
بارها دیده شده است در فضاهای مختلف 
زحمات همکاران ما در نظام بانکی نادیده 
گرفته می شود و سعی در فضاسازی نسبت 

به نظام  بانکی دارند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: تمام 
بخش ها در کشور ضعف هایی دارند اما در 
انتقاد از یک مجموعه باید بدانیم نسبت به 
چه تعداد افراد، چه مقدار کار و چه میزان 
عملکرد مثبت صحبت می کنیم و باید این 

موارد را نیز در نظر گرفت.
و  کرد: تجارت خارجی  اعلام  فرزین 
نقل وانتقالات داخلی و خارجی کشور به 
همت نظام بانکی کشور به خوبی جریان 
دارد و در واقع یکی از نقاط قوت کشور نظام 

بانکی است.

پیشتازی در بانکداری الکترونیک
فرزین با بیان اینکه از نظر بانکداری 
الکترونیک از بسیاری کشورهای اروپایی از 
جمله روسیه بسیار جلوتر هستیم، تصریح 
کرد: باید زحمات همکاران نظام بانکی 
اعلام شود تا به افرادی که اطلاعات کافی 
ندارند اجازه زیر سؤال بردن خدمات نظام 

بانکی داده نشود.
فرزین گفت: نظام بانکی یکی از نقاط 
قوت اقتصاد کشور است و اگر متوجه 
نباشیم، دشمن این نقطه قوت را به یک 
نقطه ضعف تبدیل می کند، به همین دلیل 
دشمن، نظام بانکی و مالی کشور را هدف 
قرار داده است. نباید نسبت به این مسأله 
غافل باشیم و وظیفه داریم به امورات 
اطلاع رسانی، روابط عمومی و همچنین 
ارائه خدمات و کارهایی که انجام می شود 
توجه ویژه ای داشته باشیم. وی افزود: 
عملکرد مدیران موفق کشور باید به یک 
الگوی آموزشی تبدیل و ضمن معرفی از 

آنها قدردانی شود.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: فناوری های 
جدید بانکداری موجب شده است نیاز 
جامعه نسبت به بانک ها افزایش پیدا کند 
و هر چه جوامع به سمت تکنولوژی پیش 
می روند، نیاز به بانکداری افزایش می یابد، 

اما نوع خدمات تغییر پیدا می کند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

مدیریت ۲۰۰ میلیارد دلار تجارت خارجی 
توسط نظام بانکی

نظام بانکی 
۲۰۰ میلیارد 
دلار تجارت 

خارجی 
کشور را در 

دنیا کنترل 
می کند و 

در مذاکره 
با برخی از 
کشورهای 

دنیا هم دیده 
می شود که 

نظام بانکی 
کشور در 

ابعاد مختلف 
ظرفیت 

بالایی دارد

 براساس 
آمارهای 

داخلی و بانک 
جهانی با صبر 

و استقامت 
مردم از رکود 

اقتصادی 
ج  خار

شده ایم 
و کاهش 

بیکاری 
حکایت از 

کیفیت رشد 
اقتصادی دارد

مسیر دیپلماسی دولت سیزدهم 
وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه مسیر مذاکرات دیپلماتیک پس از برجام شروع شد و ادامه دارد، یادآور شد: ایده آیت الله 

رئیسی این بود که نباید کسب و کار مردم را به برجام گره زد، بنابراین تلاش شد همزمان با مذاکرات مسیرهای  جدیدی 
گشوده شود تا مسیر قفل شدگی معیشت و زندگی مردم و کسب و کارها به برجام و تحریم های امریکا وابسته نباشد 

و قصه حل و فصل شود. وزیر اقتصاد ادامه داد: در این مسیر به سرعت در حوزه سیاست خارجی و مناسبات خارجی 
با شرکای راهبردی مان که ارتباط با ایران در شرایط تحریم را هم می پذیرند، تحرکات آغاز شد تا با این بخش از دنیا 
که درهایش به روی ما بسته نبود و آقایان دولت قبل، بسته نگه داشته بودند، ارتباط برقرار شود و به سرعت هیأت 

دیپلماسی فعال شد. در نتیجه همان سال اول پیمان شانگهای سپس بریکس و اوراسیا فعال شد.
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